Schnelle interface-Schottky-TTL-Schaltkreise

Vorldufige technische Daten
Typ Vergleichstyp  Kurzcharakteristik

DS 8205D Intel 8205 1 aus 8 Bindrdekoder
DS 82120 Intel 8212 8 Bit-Busireiber mit Speicher, Tri-state-Ausgénge
DS 82160  Intsl 8216 4 Bit-paralleler bidirektionaler Bustreiber, Tri-state-
Ausgange :
D5 82820 Intel 8282 8 Bit-Bustreiber und Speicher, Tri-state-Ausgings,
DS 82830 Intel 8283 nichtinvertierend (DS 8282 D) und invertierend
(DS 8283 D)
D582860 Intel 8288 8 Bit-bidirektionaler Bustreiber, Tri-state-Ausgénge,
DS 82870 Intel 8287 nichtinvertierend (DS 8286 D) und invertierend
(DS 8287 D)

Anwendung: Mikroprozessorsysteme

Besondere Merkmale: - Aquivalenz zu internationalen Typen gewahrleistet Aus-
tauschbarkeit
~ hohe Stérsicherheit durch Eingangsclampingdioden

—~ geringer Eingangsleistungsbedarf ermdglicht direktes
Zusammenwirken neben TTL- auch mit MOS-Schaltkrei-
sen

Gehéduse: DIL — Plast



https://www.datasheetcrawler.com/
https://www.stockedmro.com/

Bauform:

Masse:
Typstandard:

Abmessungen in mm:

21.1.1.2.16 nach TGL 26 713 flir D5 8205 D, DE 8218 D
21.3.9.2.20 nach TGL 26 713 fir D& 8282 D, DS 8283 D,

DE58286D, DS 8287 D

21.3.12.2.24 nach TGL 26 713 fur DS 8212 D

52,59

TGL 35 866

L 18,5 max.
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AnschluBbelegung und logisches Schaltbild: Us YO Y1 Y2 Y3 ¥4 Y5 Y6

DS 8205D S
1,2,3 — Adress-Eingénge
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4,7,9,12 — Dateneingdnge m_%

15 - Steuereingang DIR =
16 - Steuerspannung -

8 - Masse :‘[J}—

8180132


https://www.datasheetcrawler.com/
https://www.stockedmro.com/

DS 82820 /D8 82830

1-8 - Steuereingénge

9 —Qutput Enable

10 — Masse

11 — Strobeeingang
12-19 - Datenausginge
20 — Betrisbsspannung

D58286D /DS 8287 D

1-8 - lokale Busdaten
g — Qutput Enable
10 - Masse
BN — Transmit
12-19 - System-Busdaten
20 — Betriebsspannung

Funktionsbeschreibungen und Logiktabelien:
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Der Schalikreis DS 8205 D ist ein 1 aus 8 Bit-Bindrdekoder. Er verarbeitet sinen 3 Bit-
Bindrcode zu einem dem Eingangswert dquivalenten 8 Bit-Wort, Um das Ausgangs-
signal dem Gesamtisystern einer Schaltung synchron anzupassen, kann s mit drei
AND-vsrkniipfien Enable-Eing8ngen gesteuert werden.
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Adresseinginge Enable Ausgange
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Der Schaltkreis DS 8212 D ist ein Bustreiber mit Speicher fiir eine Datenbreite von 8 Bit.
Er enthélt zusétzlich eine Logik zur Bildung von Interruptsignalen und Tri-state-Aus-
gangsstufen. ,

Mit den Steuereingéngen Sjund 5, (Device select) kann der Schaltkreis angewahlt-
werden, d. h. mit 5] x 8, = Hwird das SR-Flip-Flop fir die Bildung des Interruptsignals
{Status-Flip-Flop) gesetzt, und der hochohmige Ausgangszustand wird aufgehoben.
Der MD-Eingang (Mode) dient ebenfalls zum Aufheben des hochohmigen Ausgangs-
zustandes (MD = H). Gleichzeitig wird ein Takisignal (C) fir die D-Flip-Flops durch
(87 x 5,) gebildet. Andernfalls, wenn MD = L ist, wird der Zustand der Ausgangsstufen
nur durch (87 x Sy) bestimmt und der Takt (C) durch STB gebildet.

Uber den Eingang STB (Strobe) erfolgt auBerdem synchron das Rilcksetzen des SR-
Flip-Flops.

Uber den CLR -Eingang werden dis D-Flip-Flops zuriickgesetzt und das SR-Flip-Flop
gesetzt. Wenn dieses gesetzt ist (Q = H), ist der Interruptzustand aufgehoben
(INT = H).

Funktion CL MD Sy S SR Daten- Daten-
eingang ausgang

CLEAR L H H X X X L

L L L H L X i
hochohmiger X L X L x0X Z
Zustand X L H X X X Z
Speichern H H H L X X Qo

H L L H L X Qo
Datenbus H H L H X L L

H H L H X H H
Datenbus H L L H H L L

H L L H H H H
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Status-Flip-Flop CIR & S, sT8  INT
L H X X H
L X L X H
H X X | L
H L H X L

Der Schaltkreis DS 8216 D ist ein 4 Bit parallel arbeitender, bidirekiionaler Busireiber
mit Tri-state-Ausgangssiufen.

Er besitzt zwei Steuereinginge OF und DIR, liber die der Schaltkreis angewahit
werden kann. Wenn OF | H" ist, so befinden sich alle Ausgangstreiber in einem hoch-
ohmigen Zustand. Wird OF ,,L”, dann verlassen die Ausgangstreiber den hoch-
ohmigen Zustand und die Richtung des Datenflusses wird durch DR bestimmt (siehe
Logiktabelle). Der gesperrie Ausgang wird hochohmig.

Bl OE

L L DIl—-B

H L B—A

L H

H H hochohrmig

Die Schaltkreise DS 8282 D / DS 8283 D sind Bustreiber und Speicher mit Tri-state-Aus-
géngen flr 8 Bit breite Datenworte. Die Daten werden mit der High-Low-Flanke des
Strobe-impulses in die Speicher eingeschrieben, Wenn OE Low ist, lisgen die Spei-
cherinhalte an den Ausgéngen an, andernfalls sind die Eingénge hochohmig. Bei STB
High wirken die Schaltkreise als durchléssige Bustreiber.

Wahrend der DS 8282 D die Daten nichtinvertiert weiterleitet, werden sie vom

DS 8283 D an den Ausgéngen invertiert.

Die Schaltkreise DS 8286 D / DS 8287 D sind bidirekiionale Bustreiber flir 8 Bit Wort-
lange mit Tri-state-Ausgéngen.

Mit dem Signal DIR kann die Richtung des Datentransfers festgelegt werden. Bei
H-Pegelan DIR und L-Pegel am Eingang OF werden die Daten von den Anschlliissen A
an die Anschliisse B ibermittelt; bei L-Pegel an DIR und H-Pegel an OE  vollzieht sich
der Datentransfer in umgekehrter Richtung.

Hohes Potential an OF bewirkt grundsatzlich die Einstellung des Tri-state-Zustandes

an allen Ausgéngen.
Wahrend der DS 8287 D die Daten inveriiert, gelangen sie beim DS 8286 D nichtinver-
tiert an dis entsprechenden Ausgénge.

Grenzwerte, glltig fir den Betriebstemperaturbereich

min. max,

Betriebsspannung Ug G 7 v
Eingangsspannung U 5,5 v
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Statische Kennwerte (Ug = 5V, ¥, = 0 bis +70°C)

H-Ausgangsspannung

Ug=478Y

DS 82050, D58282D,D88283D
D5 82860, D58287D

US =475V, ”"iOH =1mA

DS 8216 D (A-Ausgénge), DS 8212 D
US =475 V, _iOH = 10mA

D& 8216 D (B-Ausgénge)

L-Ausgangsspannung

Ug =475V

0882050

D582820,D058283D, 058286 D, D5 8287 D
Us=475V, g =15 mA

D5 8218 D (A-Ausgénge), DS 8212 D
Us=4,75V,1o. = 5,5 mA DS 8216 D {B-Ausgénge)

L-Eingangsstrom

US = 5,25 V, U||_ = 0,45 V

DS 8205 D, DS 8212 D (auRer MDD, S4)

DS 8283D,D58282D0, DS 8286D, DS 8287 D
DS 8216 b (Dateneingénge)

DS 8216 D (GE , DIR)

DS 8212 D (MD)

DS 8212 0(8)

AAAA

H-Eingangsstrom

US = 5,25 V, UIH = 5,25 v

D5 8205D, D5 8212 D (auller MD, 8y)
D8 8216 D (Dateneingénge)
DS 82120 (MD)
DS 82120 (8)
DS 8216 D(OE und BIR)
DS 82820, 0582830
DEB2860,D58287 D

AusgangskurzschiuBstrom')
US =5V

DS 82050

DS8212D

DS 8216 D (A-Ausgénge)

DS 8216 D (B-Ausgéange)

Ausgangsstrom bei tri-state
Ug=5,25V
DE8282D,D58283D,058286D
DS 8287 D

min.

Uon
2,4
2,4

3,65

2,4
UoL

_IIL

—los

40
15
15
30

—loz

max,

0,45
0,5

0,45
0,6

250

0,2

250
500
0,78

10

30
40
20
50

120
75
65

120

mA
mA
mA
mA

PN
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rmin.

Flulspannung der Eingangsdiode -
=i =18 mA, Ug = 4,75V
DS8205D

—h=5mA, Us=475Y
DS 82820,D58283D0
DS 8286 D,D858287D

Strornaufnahme Ig
Ug = 5,25V

DS 8205D ‘

DS8212D,D88216D

DE88282D,D58283D,D58286 0, D58287 D

H-Eingangsspannung Uiy
DS8212D,D58216D 2
Einstellwerte wie Betriebsbedingung

min.

L-Eingangsspannung Uy
DS8212D,DS88216D
Einstellwerie wie Betriebsbedingung

Eingangsclampingspannung Ui
Us=475V, -|i=56mA
DS 8212D,D58216D

Ausgangsstrom im hochohmigen Zustand loz
Us =525V, Uy=0,45V

bzw. Ug=5,26Y

DS 8212D, DS 8216 D (Ausgang A)

DS 8216 D (Ausgang B)

Y Kurzschlu® nur an einem Ausgang und nicht langer als 1 5.

Dynamische Kennwerte (U; =5V, 9, = 25°C - 5K)

min.

Signalverzgerungszeit tpLy
Ug=58VY .
A—-Y DS58205D
E—Y D58205D
A-Y DSB212D
S, o0der S, —NT D58212D
ST8, 8 oder S, Y DS8212D
B—A D58216D
DI—B D88216D
ST—-8 DS8282D
ST—B DS8283D
A—B DS8286D
DS 8287 D

max.

1.8

70
130
160

max.

0,8

20
100

max.

18
18

20

pe V)

30
40
25
30
55
45
36
35

mA
mA
mA

uh
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teHL

Us=5Y

A—Y DS8205D

E—Y D58205D0

A=Y DS8212D

ClR —vY DS8212D

STB—INT DS8212D

STB, S, oderS,—»Y DS8212D

DI—B DS8216D

B—A DS8216D

A—B DS$8282D

A—B DS8283D

A—B DS828D

DS 8287 D

} . tpzx

g, 50derMD—Y DS8212D
D8 8216 D

OE — 8 DS 8282 D
DS 82830

DE B DS 8286 D
DS 8287 D

o

O
T

8., 5, 0der MD—Y D88212D
DS 8216 D
B DS 8282 D
DS 8283 D
— B DS 8285 D
DS 8287 D

<

&l
£y

Betrisbsbedingungen

Betriebsspannung Ug
L-Ausgangsstrom _ loL
DS 8205D .
DS 8212 D, DS 8216 D (A-Ausgénge)
DS 8216 D (B-Ausgénge)
DE82820,D058283D,D382686D/D882870D
{Anschlu B)
DS 8286 D/ DS 8287 D {AnschiuR A)
H-Ausgangsstrom ~lon
0882050
0DS 8212 D, DS 8218 D (A-Ausgange),
DS 8286 D/ DS 8287 D (AnschiuR A)
DS 8216 D (B-Ausgange)
DE58282D,D88283D0,058288D/
DS 8287 D (Anschiuf? B)

min.

10
10
10
10

4,75

max.

18
18
30
55
40
40
30
25
35
25
35
25

45
65
50
50
50
50

45
35
25
25
25
25

max.

5,25

1,5
15
55

ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns
ns

ns
ns
ns
ns
ns
ns

ns
ns
ns
s
ns
ns

v

mA
mA
mA

mA
mA

mA

mA
mA

mA
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min. max.

Impuiswerte T
DS8212D- 30 ns
D5 8282D,D58283D0 15 ns
Hold-Zei th '
Ds 82120 20 ns
D5 8282D,058283D 25 ns
Voreinsiellzeit, DS 8282 D, DS 8283 D ) ty ¢] ns
Ds8212D 15 ns
Umgebungstemperatur By 0 +70  °C

Die Werte der KenngréRen sind bei Einstellung der Nennwerte zu messen. Dabei
gelten folgende Toleranzen:

Betriebsspannungen bei statischen Kenngréflen: £ 1 % zusétzl, = 5 mV alle Gbrigen
Spannungen und Strédme: £ 2,5 % ’

Teilschaltungen:

Eingangsstufe Eingangsstufe U
3
7ha
—o
A
Ausgangsstufe l %
Ausgangssiute Us
R 420
D20543X1
—oY
PoN—
Us
77K D282 A2X1
ALY

D286A3 X!
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impulsdiagramme:

§1,5\!

BTB oder
T8,

JRp——

v 15v. 4
BoHL } IpiH,

5V

Bestslibezaichnung:
Integrierier Schaltiveis DS 82120

$120232

TG 30868
Eingénge 15V
TpHL
tpLH
Freigaba der
Ausgange durch 15V 15V
BOF baw. DIR
tpzx k¢
o ek [(X3%
Upw
>\§_?
Ausgange \—\— 1.5V
Uow
05V
stalibezeichnung 5150232

Integrierter Schaltkrsia DS 8216 D
TGL 20888
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Output Enable

D282A3X1

Eingang

Output Enable

Ausgang

% (DS828860)
SR

o ===op = ey Ug 05V

tpzx
Ausgang Fom = = = 7 UoH-05V

(DS8287D) 1 D28§A2XY

Bestellbezeichnung: Integrierter Schaltkreis DS 8205 B nach TGL 39 866
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